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Metrosalud Alcaldia de Medellin

Distrito de
Ciencia, Tecnologia e Innovacién

EVALUACION DEFINITIVA - SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA LA ATENCION BASICA Y
PSICOSOCIAL DE LA POBLACION HABITANTE EN’SITUACI(’)N DE CALLE, EN EL MUNICIPIO DE
MEDELLIN.

CONVOCATORIA PUBLICA - PROCESO N°10 - 2023

FECHA: 07 DE MARZO DE 2023

En atencion al cronograma y respecto a la publicacion y traslado a fravés de la pdgina web
de la ESE Metrosalud realizada el dia 06 de marzo de 2023, se informa que no se presentaron
observaciones a la evaluacién técnica, juridica, econdémica.

Por lo tanto, se continia el proceso de contratacidn con los proveedores que presentaron
oferta econdmica y cumplen con los requisitos establecidos en los términos de referencia..

Nombre Fecha
Adriana M. Gallego Marin - Profesional universitario Salud Publica 24/02/2023
Jorge Alberto Estupindn Aponte - Abogada Contratista 24/02/2023
Yesid A. Chavarria — Profesional Especializado 24/02/2023
Julién Andrés Sanchez Grisales — Apoyo a la Supervisién - Contratista 24/02/2023
24/02/2023

Paula Andrea Aristizdbal Uribe — Administradora Proyecto Habitante de Calles

Edificio El Sacatin — Carrera 50 No 44-27
Conmutador: 511 75 05 www.metrosalud.gov.co
Medellin - Colombia
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OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: 010 de 2023

SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA LA ATENCION BASICA Y PSICOSOCIAL DE LA POBLACION HABITANTE EN
SITUACION DE CALLE, EN EL MUNICIPIO DE MEDELLIN

PROPONENTE: PIMIENTA CATERING Y EVENTOS S.A.S. NIT: 901.014.800-5

EVALUACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

REQUISITO JURIDICO SOLICITADO

REQUISITO
PRESENTADO

FOLIO

CUMPLE/NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la propuesta
con elnombre y firma del representante
legal o de alguien debidamente
facultado. El contenido de la carta de
presentacion de la propuesta debe
corresponder al texto del modelo que
entrega LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO METROSALUD en estos Términos
de Referencia.

Si la propuesta se hace mediante
apoderado, el poder debera ser claro y
expreso y ajustado ala Ley.

Anexa la carta de
presentacién de  la
propuesta firmada por
JUAN CAMILO SUAREZ
RIVERA representante
legal.

CUMPLE

Avtorizacién de la junta directiva o
asamblea de socios.

N.A.

Certificado de pago de aporte a la
seguridad social de sus empleados: Si el
proponente es una persona juridica
deberd acreditar el pago de los aportes
por sus trabajadores a los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones,
Caja de Compensacién Familiar. SENA
e ICBF, mediante constancia suscrita
por el revisor fiscal si lo hubiere, si no lo
hay. por el representante legal, minimo
durante los seis (6) meses anteriores ala
celebracién del contrato. (Art. 50, Ley
789 de 2002 “Reforma Laboral”). De
acuerdo alos establecido en el Decreto
Unico Reglamentario 1072 de 2015, los
proponentes que se encuentran
excluidos del pago de los aportes al
régimen de subsidio familiar, Sena e
ICBF, deberdn acreditar dicha
situacion, presentando el certificado de
exclusion emitido por la Caja de
compensacion familiar a la cual se
encuentren afiliados o al SENA y el ICBF
cuando les corresponda certificario.

Anexa certificacién del
Representante Legal,
sobre los aportes pago
de aportes a seguridad
social, y aportes
parafiscales.

1-19

CUMPLE

Certificado de existencia Yy
representacién legal o Registro
Mercantil: Certificado de Existencia y
Representacién Legal de la persona
juridica, o el Registro Mercantil para
persona natural o Documento
equivalente expedido por la autoridad
competente dentro de los seis (6) meses
anteriores a la fecha fijada para la

Se anexan copias del

certificado de
existencia -y
representacion  legal
de la empresa

PIMIENTA CATERING Y
EVENTOS S.AS.,
expedidos por la
Cdamara de Comercio

20-25

CUMPLE
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presentacion de la propuesta. La
vigencia de la sociedad oferente, la
cual consta en el cerlificado de
exisjencio y representacién legal, no
puede ser menor a la duraciéon del
contrato y dos anos mas y el objeto de
la empresa debe corresponder al
objeto de esta contratacién. (Original).

de Medellin, con fecha
de 21 de febrero de
2023.

Anexa copia de c.c.

Anexo 5. Propuesta. econdémica
debidamente diligenciado.

propuesta econémica
debidamente
diligenciado y firmado
por el Representante
Legal de la empresa
proponente.

Valor total mds
impuestos propuesta:
DOS MIL TRESCIENTOS
OCHENTA Y DOS
MILLONES CIENTO
TREINTA Y CINCO MIL

Fotocopia de |la cédula del 26 CUMPLE
Representante Legal de Representante
} Legal
Registro Unico de Proponentes Aporta copia 122- 143 CUMPLE
expedida por la
cdmara de comercio
de Medeliin
Declaracién de multas y sanciones de | Presenta declaracion
contratos anteriores (Anexo N°2) de multas y sanciones
El representante legal deberd suscribir | de contratos anteriores 27 CUMPLE
la declaracién juramentada en el | firmada por el
anexo N°2, mediante el cual certifica | representante legal.
que no ha sido objeto de multas y/o
sanciones Q@  consecuencia de
incumplimientos cualquiera sea su
denominacién durante los Ultimos tres
(3) anos.
" Anexo 3. Compromiso anticorrupcién: El | Presenta declaracion 28 CUMPLE
representante legal deberd suscribir el | de Ccompromiso
compromiso  anticomupcién.  Segun anticorrupcion, en
Anexo, en el cual manifiestan su apoyo | formato  Anexo 3,
imestricto a los esfuerzos del Estado | debidamente suscrito
colombiano contra la comupcién. por el Representante
. Legal.
Formato SARLAFT (Anexo 4): El | Presenta formato 29 CUMPLE
proponente deberd diligenciar el debidamente
anexo denominado formato de | diigenciado y suscrito
conocimiento de persona juridica, | por el Representante
mediante este formato la entidad | Legal de la empresa
establece elementos necesarios para | proponente.
asegurarse de la tfransparencia de
cada una de las transacciones que
redlizan las personas naturales 'y
juridicas con quienes se tiene vinculo
contractual o legal.
Anexa formato de 30 CUMPLE
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Anexo 6. Cumplimiento | Anexa carta de 31 CUMPLE
especificaciones técnicas compromiso de
qaportar
especificaciones
técnicas, en caso de
ser adjudicado el
presente proceso de
seleccion.
Certificado de antecedentes Judiciales: | Aporta certificacién de 32 CUMPLE
El proponente, sea que actle como | antecedentes
persona natural, como consorcio o | judiciales del
unién temporal, deberd aportar copia | Representante  Legal
de dicho documento, con vigencia no | del, expedido el 27 de
mayor a un (1) afio con anterioridad al | febrero de 2023.
cierre del plazo.
Certificacién de no ser responsable | Aporta certificacién de 35-36 CUMPLE
fiscalmente: Se debe anexar | antecedentes de la '
certificacion expedida por la | empresa con  NIT
CONTRALCORIA NACIONAL (Ley 410 de | 9010148005 y persona
2000, Art. 60), donde se establezca que | natural con C.C. No.
el oferente no aparece en el boletin de | 1128479366, con
responsables  fiscales. (empresa y | anofacion de no estar
representante legal). reportados en el
boletin de
responsables fiscales,
expedidos por la
Contraloria delegada
para responsabilidad
fiscal, el 27 de febrero
de 2023.
Certificado de Antecedentes | Aporta certificacion de 37-38 CUMPLE
Disciplinarios: Para personas naturales y antecedentes de la
para el representante Legal de las | empresa  con NIT
personas juridicas, deberan presentar 9010148005 y persona
certificado de antecedentes vigente a | natural con C.C. No.
la fecha de cierre del presenie proceso | 1128479366, con
de seleccion emitido por la | anotacién de no
| PROCURADURIA GENERAL DE LA | registrar sanciones ni
NACION, de conformidad con lo | inhabilidades vigentes,
consagrado en el articulo 174 de la Ley expedido por la
734 de 2002. (empresa y representante Procuraduria General
legal). de la Nacién, con
fecha 27 de febrero de
2023
Certificado de medidas cormectivas | Se anexa certificacion 34 CUMPLE
RNMC del proponente persona natural | expedida por la Policla
o del representante legal de la persona | Nacional, con fecha 27
juridica. de febrero de 2023, la
c.c. No. 1.128.479.366,
no registra medidas
correctivas pendientes
por cumplir.
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Balance General a 31 de diciembre de | Aporta copia resume 39 CUMPLE
2021 de balance general a
diciembre 31 de 2021
Estado de Resultados a 31 de diciembre | Aporta  copias  y 40-46
de 2021 certificaciones de los
estados financieros a
diciembre 31 de 2021 y
notas a los estados
financieros.
Fotocopla de la tarjeta profesional del | Anexa copia de c.c. y 47 CUMPLE
CONTADOR, tarjeta que debe estar | t.p. de Contadora
| vigente
Registro Unico Tributario RUT Anexa copia de RUT 48-52 CUMPLE
actualizado

Medellin, febrero 28 de 2023

-
JORGE ALBERTO ESTUPINAN APONTE
Abogado Contratista- METROSALUD
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EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD
REQUISITOS FINANCIEROS PROPONENTES

ENDEUDAMIENTO

Igual o inferior al 60%

CAPITAL DE TRABAJO

Igual o superior al 70% del valor total de la propuesta presentada

FORMULAS INDI

CADORES

PIMIENTA CATERING Y EVENTOS SAS

LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE

|ENDEUDAMIENTO
TOTAL PASIVOS X 100
TOTAL ACTIVOS

CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE

VALOR DE LA PROPUESTA

2,919,025,065
660,465,200

1,689,621,151
2,561,768,590

2,919,025,065
660,465,200

2,382,135,410

MARZO 2023
CONVOCATORIA PUBLICA
SUMINISTRO DE ALIMENTACION PARA LA ATENCION BASICA Y PSICOSOCIAL DE LA POBLACION HABITANTE EN SITUACION DE CALLE, EN EL MUNICIPIO DE
MEDELLIN
PROPONENTES INDICADORES
70% VALOR (CUMPLE CON DOCUMENTOS
NOMBRE LIQUIDEZ ENDEUDAMIENTO CAPITAL DE TRABAJO VALOR PROPUESTA DE LA E INDICADORES
PROPUESTA FINANCIEROS
PIMIENTA CATERING Y o
EVENTOS SAS 4.42 66% 2,258,559,865 2,382,135,410.00 | 1,667,494,787 si
HABILITADOS
LIQUIDEZ lgual o superior a 3.0

DOCUMENTOS FINANCIEROS

PIMIENTA CATERING Y

EVENTOS SAS
Estado de Resultados y Balance General a 31 de diciembre de 2021, certificados por el Representante Legal y por contador Publico. Para el
Balance, tanto el Activo como el Pasivo deben presentarse en su porcidn corriente y no corriente S|
Fotocopia legible de la tarjeta profesional del contador S|
Registro Unico tributario (Rut), con fecha de generacion de la presente vigencia (2023) Sl

Atentamente,

Yesid Alberto Chavarria Chavarria
Profesional Especializado - Contador Publico
Oficina de Salud Publica y Gestion Territorial




